
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ

«\А » ЛШ_ПлО\ 2021 г.f № ЮС?
г. Липецк

Об утверждении состава Наблюдательного 
совета государственного автономного 
учреждения дополнительного 
профессионального образования Липецкой 
области «Институт развития образования»

В соответствии с Федеральным законом от 03.11.2006 г. № 174-Ф З «Об 

автономных учреждениях», постановлением администрации Липецкой 

области от 23.10.2020 г. №581 «О реорганизации государственного 

автономного учреждения дополнительного профессионального образования 

Липецкой области «Институт развития образования»,

1. Утвердить состав Наблюдательного совета государственного 

автономного учреждения дополнительного профессионального образования 

Липецкой области «Институт развития образования» (приложение).

2. Наблюдательному совету при осущ ествлении деятельности 

руководствоваться Уставом государственного автономного учреждения 

дополнительного профессионального образования Липецкой области 

«Институт развития образования» в новой редакции и действующим 

законодательством Российской Федерации.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Начальник управления Загеева Л.А.



Приложение 

к приказу управления образования и науки 

Липецкой области «Об утверждении состава 

Наблюдательного совета государственного 

автономного учреждения дополнительного 

профессионального образования Липецкой 

области «Институт развития образования»  

от 11.03.2021г. №306 

 

Состав Наблюдательного совета государственного автономного учреждения 

дополнительного профессионального образования Липецкой области «Институт 

развития образования» 

 

Шишкова Г.А. 
заместитель начальника управления образования и науки 

Липецкой области 

Савченко И.В. 

Начальник отдела по работе с областной собственностью 

управления имущественных и земельных отношений 

Липецкой области 

Жданов С.А. 

Директор Областного казенного учреждения «Центр 

мониторинга и оценки качества образования Липецкой 

области» (ОКУ «ЦМОКО») 

Сурова Н.Н. 

Председатель Липецкой областной организации 

профсоюза работников народного образования и науки 

РФ 

Соломахина Е.С. 

Заместитель начальника управления государственной 

службы и кадровой работы администрации Липецкой 

области 

Сараев П.В. 

Ректор Федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего образования 

«Липецкий государственный технический университет» 

(ФГБОУ ВО «ЛГТУ») 

Салыкина Н.В. 

Проректор по социально-экономическому развитию 

Государственного автономного учреждения 

дополнительного профессионального образования 

Липецкой области «Институт развития образования» 

(ГАУДПО ЛО «ИРО») 

Моргачев В.В. 

Проректор по развитию системы выявления, поддержки и 

развития способностей талантливой молодёжи 

Государственного автономного учреждения 

дополнительного профессионального образования 

Липецкой области «Институт развития образования» 

(ГАУДПО ЛО «ИРО») 

Дегтева Л.И. 

Руководитель учебно-методического центра 

обособленного структурного подразделения «Центр 

поддержки одаренных детей «Стратегия» 

Государственного автономного учреждения 

дополнительного профессионального образования 

Липецкой области «Институт развития образования» 

(ГАУДПО ЛО «ИРО») 

 




